

KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Włoska Toskania i Watykan

Kraj: Włochy

Długość imprezy: 8

Terminy:

2023-09-09 - 2023-09-16 - 1833,0 PLN / os.

2023-09-11 - 2023-09-18 - 1833,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy Państwa na wyjazd do malowniczych Włoch, podczas wyjazdu poznają Państwo nie tylko kulturę tego regionu ale również historię i tradycje.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - WŁOCHY

Zbiórka w Warszawie w godzinach popołudniowych. Następnie przejazd autokarem w stronę Włoch.

DZIEŃ 2 WENECJA - FLORENCJA

Przyjazd do Tronchetto w godzinach porannych. Po przepłynięciu **tramwajem wodnym na Plac Św. Marka**, rozpoczną Państwo swoją Wenecką przygodę od czasu na śniadanie w wybranym przez siebie miejscu. Jest to niezwykle doświadczenie (w iście włoskim stylu) w mieście, które znajduje się na liście UNESCO a położone jest na stu wyspach oplecionych labiryntem kanałów. Brzegi kanałów łączy **ok. 400 mostów**. Podczas wycieczki zwiedzą Państwo najwspanialsze z nich - **Most Westchnień i Most Rialto**. Oczywiście także **Plac św. Marka - zwanego najpiękniejszym salonem Europy** wraz z **Bazyliką Św. Marka** i dzwonnica. Powrót tramwajem wodnym i przejazd do hotelu na trasie do Florencji. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 FLORENCJA - PIZA

Po śniadaniu, przejazd do Florencji - perły Toskanii. Florencja to miasto-muzeum pod gołym niebem. Tu oddycha się sztuką. W mieście, w którym znajduje się ponad 50% wszystkich włoskich zabytków a Państwo zobaczą m.in. **Katedrę Santa Maria del Fiore** ze słynną czerwoną kopułą, która dominuje nad dachami Florencji, kompleks architektoniczny **San Lorenzo, Bazylikę Santa Croce, Piazza Della Signoria, dom Dantego, Most Złotników**. Po czasie wolnym, przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

DZIEŃ 4 PIZA - SIENA

Po śniadaniu, przejazd do Pizy, która słynie nie tylko z jednej budowli - **Krzywej Wieży**, znanej na całym świecie jako znak rozpoznawczy Włoch. Stanowi ona jedynie element zapierającego dech w piersiach **Campo dei Miracoli** (Pola Cudów), gdzie **katedra, baptysterium i Camposanto** (cmentarz) tworzą fantastyczny zespół architektoniczny. Wraz z tuzinem kościołów i pałaców rozsianych po historycznym centrum, zostały one zbudowane w złotym wieku Pizy, jak nazywa się okres trwający od XI do XIII w., kiedy miasto należało do największych potęg morskich na Morzu Śródziemnym. Po zakończonym zwiedzaniu, udadzą się Państwo do **Sieny**. Atrakcją okolonego średniowiecznymi murami miasta jest piękno jego zabudowań - majestatyczny, gotycki zespół, którym można się zachwycić. Zwiedzanie miasta rozpoczną Państwo od jego serca - **Piazza del Campo**. Plac o kształcie wielkiej muszli

uważany jest, za jeden z najpiękniejszych placów świata. To tutaj dwa razy do roku odbywają się **słynne gonitwy Palio**. Podczas spaceru zobaczycie ponadto **Katedrę, dom narodzin św. Katarzyny**, by skończyć na pięknej **Via di Citta** z wspaniałymi pałacami. Przejazd do hotelu w okolicy Sieny, obiadokolacja, nocleg

DZIEŃ 5 SIENA - WATYKAN - RZYM

Po śniadaniu przejazd do **Rzymu**. Historyczne centrum miasta jest niewielkie, a większość najwspanialszych zabytków znajduje się w bliskiej odległości od siebie. Zwiedzanie rozpoczyna Państwo od Watykanu. Podczas spaceru po mieście, zobaczą Państwo: **Bazylikę Św. Piotra i Grób Jana Pawła II**. Następnie pojedziemy metrem do centrum miasta. Dalszy ciąg zwiedzania - **Panteon, Plac Hiszpański, Fontanna di Trevi, Plac Wenecki**. Powrót do hotelu w okolicy Rzymu. Obiadokolacja i nocleg

DZIEŃ 6 RZYM

Po śniadaniu przejazd kolejką do centrum Rzymu. Podczas spaceru zobaczą Państwo **Forum Trajana, Kapitol, Forum Romanum, Koloseum, Palatyn**. Według legendy Rzym został założony w 753 roku p.n.e. przez Romulusa i Remusa. Do VI w. p.n.e. na terenie Rzymu istniało kilka odrębnych osad plemiennych. Najstarsze części miasta powstały na wzgórzach Palatyńskim i Kapitołińskim. Pomiedzy tymi dwoma wzgórzami wzniesiono **Forum**. Pięć wzgórz- Awentyn, Celio, Eskwilin, Kwirynał i Wiminał broniło miasta przed najazdami. Spacer z przewodnikiem po historycznym centrum - **Forum Trajana, Kapitol, Forum Romanum, Koloseum, Palatyn**. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

DZIEŃ 7 RZYM - POLSKA

Po śniadaniu wykwaterowanie i wyjazd do Polski.

DZIEŃ 8 WARSZAWA

Przyjazd do Polski w godzinach popołudniowo-wieczornych.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu (istnieje możliwość realizacji przejazdów na terenie Rzymu za pomocą komunikacji np. kolejką podmiejską).
- Zakwaterowanie w hotelach klasy turystycznej w pokojach dwuosobowych z łazienką.
- Posiłki według programu (5 śniadań, 5 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 496 EUR płatnego na miejscu w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. bilety wstępu, przewodnicy lokalni,

opłaty drogowe i parkingowe, opłaty wjazdowe i zezwolenia, podatki lokalne, opłaty klimatyczne, opłaty środowiskowe, emisyjne, administracyjne etc.)

- Zwyczajowych napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców (ok. 5 EUR za dzień/os.).

- Napojów do posiłków.